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Förslag till verksamhetsplan för år 2012 

Besök och skyltuppsättning på Gårdstensberget 
Vid gränsen mot Skederid ligger ett av Rös märkvärdigaste fornminnen, fornborgen på 
Gårdstensberget. I slutet av mars eller början av april (när vi fått barmark igen) planerar vi 
en utflykt för att titta på fornborgen och sätta upp en informationsskylt där. Fram till dess 
kommer vi också att leta reda på all information om fornborgen vi kan och berätta vad vi 
lärt oss. 

Skyltuppsättning vid torpställen på Beatebergs ägor 
Under vintern har vi forskat fram information om några av de många övergivna 
torpställena på Beatebergs ägor och förberett informationsskyltar om dem. I slutet av 
april tänkte vi sätta upp dessa skyltar och behöver då få med några intresserade som kan 
hjälpa oss med det. Ann Britt och Björn Bergström berättar om torpens historia och dem 
som bodde där. 

Resa med veteranbuss och museijärnväg 
I slutet av maj arrangerar vi en resa med veteranbuss till Upsala-Lenna Jernväg och åker 
med Lennakatten. Stig Jandrén berättar om järnvägens historia och museiföreningens 
verksamhet. Planeringen är inte helt klar, men räkna med en heldagsaktivitet. 

Kulturvandring 
I juli planerar vi en kulturvandring till några av torpställena på Näs’ ägor. Som vanligt 
kommer Björn och Ann Britt Bergström att berätta om torpens historia och dem som 
bodde där. 

Rös moderna historia 
Under hösten planerar vi att ordna en studiecirkel om Rös moderna historia.  Med hjälp av 
bland annat stadsarkivets samlingar skall vi söka svar på några frågor kring vad som hände 
i Rö på 1900-talet, t ex när vi fick elektricitet, post och telefon. Ett annat område som kan 
vara intressant är att se vad som finns bevarat från den tiden när Rö var en egen kommun; 
vilka var de förtroendevalda, och vilka frågor var viktiga vid kommunalnämndens 
sammanträden. Sammantaget är det här ett stort forskningsområde, så vi kommer att få 
begränsa ambitionerna – kanske blir det fler studiecirklar inom samma område. 

Näs’ byggnadshistoria 
Vi hoppas kunna engagera en kunnig guide som kan berätta för oss om Näs’ 
byggnadshistoria om vi arrangerar ett besök där, förslagsvis i september.  

Släktforskningskurs 
Om vi får minst fem anmälningar kommer vi att arrangera en ny släktforskningskurs under 
oktober och november. Kursen riktar sig i första hand till nybörjare och fokuserar på hur 
man släktforskar med hjälp av dator och Internet.  

Julavslutning 
Första söndagen i december har vi julavslutning med glögg, pepparkakor och föredrag om 
något ämne med anknytning till Rö. 


